PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	09.06.2020
	№
	709

Об установлении тарифов (цен)

на услуги, предоставляемые

МКУ «Снежинское лесничество»

В соответствии с решением Собрания депутатов города Снежинска от 31.10.2019 № 91 «Об утверждении Порядка установления тарифов
(цен, платы) на услуги (работы), регулирование которых относится
к полномочиям органов местного самоуправления Снежинского городского округа», учитывая рекомендации городской тарифной комиссии (протокол № 3 от 05.06.2020), руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования  «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 15.06.2020 тарифы (цены) на услуги, предоставляемые Муниципальным казённым учреждением «Снежинское лесничество»:

1) реализация деловой древесины согласно приложению 1;

          2) реализация однометровых дров и дровяных сортиментов длиной 4-6 метров согласно приложению 2;

     3) автотранспортные услуги согласно приложению 3;

          4) реализация для новогодних праздников елок и деревьев других хвойных пород согласно приложению 4;

5) прочие услуги согласно приложению 5.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Считать утратившим силу с 15.06.2020 постановление администрации Снежинского городского округа от 07.04.2017 № 453
«Об установлении тарифов (цен) на услуги, предоставляемые МКУ «Снежинское лесничество».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д. С. Востротина.

Глава Снежинского

городского округа

И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела                                       А.В.Кузьмин

Заместитель главы
городского округа

   Д.С.Востротин

Рассылка:

в дело – 1 экз.

комитет экономики – 1экз.

УГХ – 1 экз.

МКУ «Снежинское лесничество»  – 1 экз.

«Известия» – 1 экз.

Г.И.Миляева, 92635

главный специалист

комитета экономики

ВС 1 08.06.2020

753

            ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

                                                                           от_____________№________
Цены

на деловую древесину, реализуемую МКУ «Снежинское лесничество»

	№ п/п
	Наименование сортимента
	Цена (без учета НДС)

	руб. за  1 плотный  куб. м

	с лесосеки
	с нижнего склада
	у пня

	1.
	Сосна сырорастущая

	крупная
	2264
	2854
	931

	средняя
	1945
	2473
	811

	мелкая
	932
	1248
	592

	2.
	Сосна сухостойная

	крупная
	2053
	2644
	721

	средняя
	1795
	2323
	660

	мелкая
	856
	1173
	517

	3.
	Береза сырорастущая

	крупная
	805
	1147

	средняя
	746
	1087
	398

	4.
	Осина сырорастущая

	крупная
	636
	977

	средняя
	625
	966
	277

Заместитель главы

городского округа                                                                     Д. С. Востротин

              ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

 Снежинского городского округа

                                                                   от_____________№_______
Цены

на однометровые дрова и дровяные сортименты длиной 4-6 метров, реализуемые МКУ «Снежинское лесничество»

	№ п/п
	Наименование сортимента
	Цена (без учета НДС)

	руб. за 1 плотный куб.м

	с лесосеки
	с нижнего склада

	1.
	Сосна

	однометровые дрова без погрузки
	740

	однометровые дрова с погрузкой
	1092
	1497

	дровяные сортименты длиной 4-6 метров
	666
	1007

	дровяная древесина в хлыстах у пня
	115

	2.
	Береза

	однометровые дрова без погрузки
	741

	однометровые дрова с погрузкой
	1093
	1498

	дровяные сортименты длиной 4-6 метров
	667
	954

	дровяная древесина в хлыстах у пня
	115

	3.
	Осина

	однометровые дрова без погрузки
	730

	однометровые дрова с погрузкой
	1082
	1487

	дровяные сортименты длиной 4-6 метров
	656
	998

	дровяная древесина в хлыстах у пня
	105

Заместитель главы

городского округа                                                                   Д. С. Востротин

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

 Снежинского городского округа

                                                                           от_____________№________
Тарифы

на услуги автотранспорта МКУ «Снежинское лесничество»

	№ п/п
	Наименование транспорта
	Тариф (НДС не предусмотрен)

	руб./ час
	руб./ км
	руб./куб. м

	1.
	Манипулятор

(на базе Урал-535601)
	754

	33,00

	2.
	Урал-535601 (без прицепа)
	693
	37,50

	3.
	Урал-535601 (с прицепом)
	693
	48,13

	4.
	ЗИЛ-131
	536
	26,49

	5.
	ГАЗ-66 (обслуга)
	616
	24,30

	6.
	ГАЗ-66  пожарный автомобиль)
	607
	21,13

	7.
	УАЗ-39094
	517
	9,51

	8.
	Трактор МТЗ-80 с ГСМ
	1068

	9.
	Трактор МТЗ-80 без ГСМ
	515

	10.
	Трактор Т-170 с ГСМ
	1733

	11.
	Трактор Т-170 без ГСМ
	638

	12.
	Трактор ТДТ-55 с ГСМ
	1149

	13.
	Трактор ТДТ-55 без ГСМ
	628

	14.
	Трактор МТЗ-82 с ГСМ
	1137

	15.
	Трактор МТЗ-82  без ГСМ
	568

	16.
	Трактор МТЗ-82 с измельчителем с ГСМ
	1641

	17.
	Трактор МТЗ с измельчителем без ГСМ
	1072

	18.
	Трактор МТЗ-82 с прицепом с ГСМ
	1152

	19.
	Трактор МТЗ с прицепом без ГСМ
	583

	20.
	Трактор МТЗ-82 с плугом с ГСМ
	1140

	21.
	Трактор МТЗ с плугом без ГСМ
	571

Заместитель главы

городского округа                                                                    Д. С. Востротин

 ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению администрации

 Снежинского городского округа

                                                                 от_____________№________
Цены

на елки и деревья других хвойных пород, реализуемые для новогодних праздников МКУ «Снежинское лесничество»

	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Цена

(без учета НДС)

	1.
	Высотой до 1 метра
	руб./шт.
	220

	2.
	Высотой до 2 метров
	руб./шт.
	370

	3.
	Высотой до 3 метров
	руб./шт.
	420

	4.
	Высотой до 4 метров
	руб./шт.
	625

	5.
	Высотой свыше 4 метров
	руб./шт.
	1090

Заместитель главы

городского округа                                                                    Д. С. Востротин

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к постановлению администрации

 Снежинского городского округа

                                                                       от_____________№_______
Тарифы

на прочие услуги, предоставляемые МКУ «Снежинское лесничество»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Тариф (цена), руб. (НДС
не предусмотрен)

	за 1 куб. м плотный
	за 1 куб. м складочный
	за 1 час

	1.
	Вырубка лесосеки (валка деревьев, обрубка сучьев, трелевка древесины, раскряжевка, очистка места рубки, сжигание сучьев)
	687

	2.
	Вырубка кустарников и обрезка кроны деревьев

	480

	3.
	Оформление материально-денежной оценки лесосек, разработка технологической карты, отвод лесосек (геодезическая съемка, прорубка визиров, промер визиров, отбор деревьев в рубку, клеймение деревьев, перечет деревьев)

	591

	4.
	Вырубка аварийно-опасных деревьев, растущих на территории Снежинского городского округа
	3418

Заместитель главы

городского округа                                                                     Д. С. Востротин